



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2012 à 30/04/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
02/04	214	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	378,10
	1,000	UN	PANO PERFURADO LIMPOFEX 5UN		
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO WYDA 45CM 5MT	3,79	3,79
	20,000	PCT	PAPEL HIGIENICO PERSONAL VIP 30M 4UN	3,69	3,69
	1,000	UN	SABÃO EM PÓ OMO 1KG	4,19	83,80
	1,000	PCT	SABÃO EM PEDRA YPE 5UN	5,89	5,89
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2 LTS LAVANDA/ALECRIN	4,35	4,35
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2 LTS TALCO/FLORES BRANCAS	3,17	9,51
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2 LTS TANGERINA/VERBENA	3,17	6,34
	5,000	UN	ALCOOL GEL VEJA 500GR	3,17	6,34
	1,000	UN	PILHA DURACELL ALCALINA PALITO AAA 6UN	7,99	39,95
	3,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2 LTS EUCALIPTO/HORTELA	12,69	12,69
	2,000	UN	DESINFETANTE SANOL 2 LTS FLORAL/FLOR DE ROMA	3,17	9,51
	1,000	UN	DESOD. BOM AR LAVANDA 400ML	3,17	6,34
	1,000	UN	DESOD. BOM AR CAMPO 423ML	7,29	7,29
	3,000	UN	LIMP. VEJA MULTI USO 500ML	6,75	6,75
	2,000	UN	PILHA DURACELL ALCALINA PEQUENA AA L6 P 4 6UN	2,59	7,77
	5,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT 2UN	10,99	21,98
	3,000	UN	ALCOOL EUCALIPTO COPERAALCOOL 1L	2,89	14,45
	1,000	UN	ALCOOL COPERALCOOL 1L	4,59	13,77
	40,000	CX	FILTRO DE PAPEL MELITA 103 30UN	3,99	3,99
	2,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE 500ML	2,69	107,60
				1,15	2,30
02/04	215	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	439,80
	3,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL SCUDELLER 5KG		
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO LIGHT	7,89	23,67
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL	5,49	5,49
	0,800	KG	QUEIJO PRATO SADIA FATIADO	5,49	5,49
	0,710	KG	ESFIHA FRANGO	21,90	17,56
	0,660	KG	ESFIHA CALABRESA	9,99	7,09
	0,660	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO	9,98	6,63
	0,580	KG	ESFIHA CARNE	9,98	6,63
	1,640	KG	MINI SALGADOS CROISSANT	9,98	5,87
	0,200	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	14,90	24,44
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE	11,89	2,45
	0,810	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO	4,39	4,39
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	16,89	13,65
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO	3,29	6,58
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL ORIGINAL	3,39	6,78
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL BACON	2,69	2,69
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML CAJU	2,69	2,69
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL QUEIJO	2,99	5,98
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PIZZA	2,69	5,38
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL	2,69	2,69
	1,000	PCT	TORRDAS WICKBOLD CASTANHA	2,49	2,49
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA PANCO LEITE	2,89	2,89
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL	4,99	4,99
	1,000	PCT	AÇÚCAR MASCAVO MAIS SAUDE 500GR	5,79	11,58
				3,99	3,99



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:23:18
Sistema CECAM
(Página: 2 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2012 à 30/04/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML PESSEGO		4,79	4,79
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA		5,29	5,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML UVA		4,59	9,18
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MANGA		4,79	4,79
	3,000	PCT	CAFÉ MORRO GRANDE EM GRAOS		7,79	23,37
	2,000	UN	SUCO DEL VALLE CAJU 1L		4,49	8,98
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT GRAOS		4,39	4,39
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,85	4,85
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400GR		4,59	9,18
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,90	11,80
	10,000	PCT	CAFÉ MELITTA VACUO 500GR		7,99	79,90
	2,000	UN	COCA COLA 2L		3,69	7,38
	2,000	UN	COCA COLA ZERO 2L		3,69	7,38
	7,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO 1L		1,65	11,55
	12,000	UN	LEITE COLASO INTEGRAL 1L		1,65	19,80
	2,000	CX	CHÁ MATE LEAO 250GR		3,59	7,18
	2,000	UN	GUARANA KUAT 2L		2,89	5,78
	2,000	UN	FANTA LARANJA 2L		3,59	7,18
	2,000	UN	FANTA UVA 2L		3,59	7,18
	2,000	UN	SUCO SU FRESH ABACAXI 1L		3,45	6,90
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE UVA 1,5L		5,79	5,79
	3,000	UN	AÇUCAR REFINADO SCUDELER 1KG		1,69	5,07
02/04	216	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C		56,28
	21,560	LT	GASOLINA COMUM		2,76	59,49
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO A VISTA		-3,21	-3,21
02/04	217	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C		247,45
	20,000	FL	SACO PLASTICO 4 FUROS GROSSO		0,15	3,00
	1,000	UN	TESOURA C/ PONTA MUNDIAL		8,60	8,60
	1,000	UN	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS FINOS		5,60	5,60
	5,000	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA BRW		0,85	4,25
	3,000	UN	APONTADOR PLASTICO SIMPLES		1,20	3,60
	6,000	UN	REGISTRADOR DE AZ LARGO MACARI		4,00	24,00
	6,000	UN	REGISTRADOR DE AZ YES LARGO		12,00	72,00
	1,000	UN	LAPISEIRA VISION 05		3,00	3,00
	1,000	UN	ETIQUETA POLIFIX REDONDA PRATA 100UN		3,80	3,80
	5,000	UN	BOBINA CALCULADORA 1VIA		0,70	3,50
	2,000	CX	ETIQUETA CARTA 2020 POLIFIX		28,00	56,00
	5,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 20G		4,90	24,50
	3,000	UN	BORRACHA MARIPEL COM CAPA		0,60	1,80
	10,000	PC	CD-R GRAVAVEL		0,80	8,00
	5,000	PC	CD-RW REGRAVAVEL		1,80	9,00
	2,000	MT	PLATICO ADESIVO TRANSPARENTE VULCAN		3,50	7,00
	1,000	UN	FITA PVC 45X50M		1,80	1,80
	10,000	FL	PAPEL PEDRA		0,50	5,00
	5,000	UN	LAPIS PRETO FABER		0,60	3,00
09/04	223	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		30,55
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500GR		3,79	3,79
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML CAJU			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:23:18
Sistema CECAM
(Página: 3 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2012 à 30/04/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500ML MARACUJA		2,95	5,90
	0,820	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		5,29	10,58
					12,49	10,28
09/04	224	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		50,59
	0,810	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		16,29	13,13
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COM SAL 500GR		10,73	10,73
	0,270	KG	MORTADELA MARVA FATIADA		10,58	2,90
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,39	3,39
	1,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,19	3,19
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,69	4,69
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS		4,58	4,58
	2,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE		3,99	7,98
16/04	229	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C		771,00
	14,000	UN	20 LTS DE AGUA MINERAL		6,50	91,00
	13,000	PCT	PCT C/ 12 UN DE AGUA COM GAS 510 ML		12,90	167,70
	47,000	PCT	PCT C/ 12 UN DE AGUA MINERAL 510 ML		10,90	512,30
16/04	230	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C		334,00
	42,000	KG	PÃO FRANCÊS		5,00	210,00
	3,000	KG	BOLO CONFEITADO		15,00	45,00
	3,000	UN	BENGALA DE METRO		15,00	45,00
	100,000	UN	MINI SALGADO		0,34	34,00
16/04	231	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		199,02
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO NATA		3,69	3,69
	1,000	PCT	ROSQUINHA PANCO MILHO VERDE		4,17	4,17
	4,000	PCT	BISCOITO AGUA E SAL TRIUNFO		1,25	5,00
	0,830	KG	QUEIJO PRATO SADIA FATIADO		21,89	18,08
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,69	5,38
	1,000	PCT	PAPEL TOALHA STYLUS 2UN		2,19	2,19
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA		2,89	2,89
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,29	3,29
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,39	6,78
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,85	4,85
	1,000	PCT	PÃO PANCO IOGURTE		4,29	4,29
	1,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML PESSEGO		4,79	4,79
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML UVA		4,59	9,18
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS		4,39	4,39
	1,000	PCT	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML CAJU		3,79	3,79
	1,000	UN	SUCO SU FRESH PESSEGO 1L		3,45	3,45
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL		2,49	2,49
	0,780	KG	PRESUNTO SEARA FATIADO		10,89	8,58
	0,200	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		11,89	2,45
	0,590	KG	ESFIRRA CALABRESA		9,98	5,97
	0,620	KG	ESFIRRA PRESUNTO E QUEIJO		9,98	6,19
	0,580	KG	ESFIRRA FRANGO		9,98	5,77
	2,000	UN	SUCO CONCENTRADO MAGUARY 500ML MANGA		4,79	9,58
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500GR		4,19	4,19
	12,000	UN	LEITE INTEGRAL LIDER		2,09	25,08
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L		3,69	3,69



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:23:18
Sistema CECAM
(Página: 4 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2012 à 30/04/2012

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	1,000	UN	COCA COLA 2L		3,69	3,69
	1,000	UN	FANTA UVA 2L		3,59	3,59
	2,000	UN	SUCO SU FRESH ABACAXI 1L		3,45	6,90
	2,000	PCT	CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,69	5,38
	1,000	PCT	CLUB SOCIAL BACON		2,69	2,69
	2,000	PCT	CLUB SOCIAL PIZZA		2,69	5,38
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT		2,49	2,49
	1,000	PCT	KUAT GUARANA 2L		2,89	2,89
	0,580	KG	ESFIRRA CARNE		9,98	5,81
16/04	232	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		75,62
	39,000	LTS	ETANOL COMUM		1,94	75,62
17/04	237	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C		48,00
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 2D 23X21 4800 FL		48,00	48,00
23/04	268	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		56,86
	2,000	PCT	PILHA DURACELL AAA C/4		12,60	25,20
	2,000	UN	PORTA BISCOITO CLIC PLASUTIL		6,15	12,30
	1,000	UN	ESPATULA IPANEMA AZUL TROMONTINA C/ 6		9,40	9,40
	4,000	PCT	PAPEL TOALHA MASCOTT C/ 2		2,49	9,96
23/04	269	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		43,14
	1,000	CX	PALITO DE DENTE GINA C/ 100		0,55	0,55
	0,810	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		14,89	12,00
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADIC.		5,19	5,19
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 500GR		10,73	10,73
	0,200	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		10,88	2,22
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,18	3,18
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,69	4,69
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LINHAÇA		4,58	4,58
23/04	270	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		73,38
	1,000	PCT	BISCOITO PANCO ROSQUINHA LEITE		4,49	4,49
	0,820	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		15,70	12,84
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,99	11,98
	8,000	UN	LEITE DESNATADO JUSSARA		1,69	13,52
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML ABACAXI		4,58	4,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML CAJU		2,95	2,95
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML MARACUJA		5,29	5,29
	2,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML MANGA		4,58	9,16
	1,000	UN	SUCO MAGUARY 500 ML UVA		4,58	4,58
	1,000	PCT	BISCOITO ROSQUINHA PANCO CHOCOLATE		3,99	3,99
23/04	271	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	IS-C		3,78
	2,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO UNIAO 1KG		1,89	3,78
26/04	274	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		59,03
	1,390	KG	MINI SALGADOS CROISSANT		14,94	20,76
	0,450	KG	ESFIHA CALABRESA		5,99	2,73
	0,500	KG	ESFIHA PRESUNTO E QUEIJO		5,99	3,00
	0,490	KG	ESFIHA CARNE		5,98	2,91
	0,550	KG	ESFIHA FRANGO		5,99	3,27
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2LTS		3,59	3,59



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 10/07/2012 17:23:18
Sistema CECAM
(Página: 5 / 5)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/04/2012 à 30/04/2012

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	SPRITE ZERO 2LTS		3,59
	1,000	UN	KUAT GUARANA 2LTS		2,89
	1,000	UN	COCA COLA 2TLS		3,89
	1,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA 40UN		4,90
	6,000	PCT	PRATO DESCARTÁVEL 10 UN		1,25
					7,50
27/04	275	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	IS-C	168,55
	2,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO 60L		10,90
	4,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO 20L		6,00
	1,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 2D 23X21 4800FL		48,00
	1,000	CX	COPO PLS DESCARTAVEL 180 ML TRANSP COPOMAIS 2500UN		53,00
	5,000	PAR	LUVA TOP AMARELA - M		4,35
					21,75
27/04	276	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	IS-C	90,00
	1,000	UN	PÓ TONER HP 35A		50,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 BLACK		20,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 COLOR		20,00
					20,00
30/04	278	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	152,27
	24,380	LTS	GASOLINA COMUM		2,79
	43,430	LTS	ETANOL COMUM		1,94
					84,27
				TOTAL MÊS	3.277,42
				SUBTOTAL	3.277,42
				TOTAL GERAL	3.277,42

BOITUVA, 30 de Abril de 2012

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL